
Российская  Федерация                                                                                                                                                                  

Иркутская область                                                                                                              

 Балаганский район 

Администрация                                                                                                                                                                                                                                          

Кумарейского  муниципального образования                                                                     

 (сельского поселения) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 10 марта 2016 года                  с. Кумарейка                                        № 19 

 

Об утверждении Положения о порядке расходования субсидий, 

поступающих из областного бюджета в бюджет Кумарейского 

муниципального образования на выравнивание обеспеченности по 

реализации отдельных расходных обязательств 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом 

Иркутской области N 130-ОЗ «Об областном бюджете на 2016 год», 

Постановлением Правительства Иркутской области от 11.01.2016г. N 6-пп «О 

Порядке предоставления и расходования в 2016 году из областного бюджета 

местным бюджетам субсидий на выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований Иркутской области по реализации ими их 

отдельных расходных обязательств», администрация Кумарейского 

муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение о порядке расходования субсидий, поступающих 

из областного бюджета в бюджет Кумарейского муниципального образования 

на выравнивание обеспеченности по реализации отдельных расходных 

обязательств. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кумарейский 

Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Кумарейского 

муниципального образования в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.    

 

 

 

 

Глава администрации 

Кумарейского муниципального образования                             В.К. Савинов 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением администрации  

Кумарейского муниципального образования  

от 10.03.2016г. № 19 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПОРЯДКЕ РАСХОДОВАНИЯ СУБСИДИЙ, ПОСТУПАЮЩИХ 

ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА В БЮДЖЕТ КУМАРЕЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НА ВЫРАВНИВАНИЕ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ ПО РЕАЛИЗАЦИИ 

ОТДЕЛЬНЫХ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ 

 

1. Настоящее Положение определяет порядок расходования субсидий, 

поступающих из областного бюджета в бюджет Кумарейского муниципального 

образования на выравнивание обеспеченности по реализации отдельных 

расходных обязательств (далее - субсидии).  

2. Предоставление субсидий на выравнивание обеспеченности по 

реализации отдельных расходных обязательств осуществляется министерством 

финансов Иркутской области (далее соответственно - министерство) в пределах 

бюджетных ассигнований, утвержденных Законом Иркутской области N 130-

ОЗ, в соответствии со сводной бюджетной росписью. 

3. Главным распорядителем бюджетных средств, предоставляемых из 

областного бюджета в бюджет Кумарейского муниципального образования в 

форме субсидий, является Администрация Кумарейского муниципального 

образования. 

4. Субсидии направляются: 

1) на финансирование расходов по выплате денежного содержания с 

начислениями на него главе, муниципальным служащим, а также заработной 

платы с начислениями на нее техническому и вспомогательному персоналу 

администрации Кумарейского муниципального образования, работникам 

учреждения культуры, находящегося в ведении администрации Кумарейского 

муниципального образования; 

2) на финансирование расходов по оплате кредиторской задолженности и 

текущих платежей по коммунальным услугам. 

6. Субсидии перечисляются на расчетные счета администрации. 

7. В случае изменения реквизитов, администрация обязана в трехдневный 

срок уведомить министерство об их изменении. 

8. Условиями предоставления и расходования муниципальным 

образованием субсидий являются следующие: 

1) обеспечение за счет средств бюджета муниципального образования 

софинансирования расходов, предусмотренных частью 1 статьи 15 Закона 

Иркутской области "Об областном бюджете на 2016 год" от 23 декабря 2015 

года N 130-ОЗ; 

2) соблюдение в бюджете предельных значений, установленных пунктом 

3 статьи 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

3) соблюдение нормативов численности работников администрации, 

установленных Методическими рекомендациями по определению численности 

http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/460270399


работников органов местного самоуправления муниципального образования 

Иркутской области, утвержденными приказом министерства труда и занятости 

Иркутской области от 14 октября 2013 года N 57-мпр; 

4) соблюдение нормативов формирования расходов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 

служащих и (или) содержание органа местного самоуправления, установленных 

Правительством Иркутской области; 

5) отсутствие решений органа местного самоуправления, приводящих к 

увеличению штатной численности муниципальных служащих органа местного 

самоуправления, за исключением случаев, связанных с увеличением объема 

полномочий и функций органа местного самоуправления, обусловленных 

изменением федерального, областного законодательства; 

6) отсутствие по состоянию на первое число каждого месяца 

просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального 

образования по выплате денежного содержания главе, муниципальным 

служащим, а также заработной платы техническому и вспомогательному 

персоналу, работникам учреждений, находящихся в ведении органа местного 

самоуправления; 

7) отсутствие по состоянию на первое число каждого месяца 

просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального 

образования по начислениям на оплату труда; 

8) отсутствие задолженности по уплате ежемесячных обязательных 

платежей по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование, 

обязательное медицинское страхование; 

9) обеспечение доведения заработной платы работников учреждений 

культуры до уровня заработной платы, определенного в соответствии с 

законодательством для каждого муниципального образования Иркутской 

области с учетом плана мероприятий ("дорожной карты") муниципального 

образования Иркутской области по повышению эффективности и качества 

услуг в сфере культуры; 

10) заключение органом местного самоуправления поселения с органом 

местного самоуправления муниципального района о передаче ему 

осуществления полномочия по исполнению местного бюджета; 

11) предоставление бюджету поселения дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности поселения из районного фонда финансовой 

поддержки поселений. 

13. Средства, полученные из областного бюджета в форме субсидий, 

носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели. 

Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер 

ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, 

уголовным законодательством. 

http://docs.cntd.ru/document/460270399
http://docs.cntd.ru/document/460270399
http://docs.cntd.ru/document/460270399
http://docs.cntd.ru/document/460270399

